
 

 

UCHWAŁA NR LX/426/2023 

RADY GMINY GÓROWO IŁAWECKIE 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 oraz poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 oraz poz. 1549; z 2023 r. poz. 877) oraz § 1 rozporządzenia Ministra 

Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Górowo 

Iławeckie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych musi spełniać następujące wymagania, 

gwarantujące kompleksową obsługę właścicieli nieruchomości: 

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdem lub pojazdem asenizacyjnym, spełniającymi wymagania 

techniczne określone w przepisach szczególnych, w tym dotyczących pojazdów asenizacyjnych, które 

ponadto powinny: 

a) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu 

drogowym, 

b) być oznakowane w sposób trwały umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, 

c) być wyposażone w odpowiednie środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 

zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i ich transportu, 

2) dysponować bazą transportową do parkowania lub garażowania pojazdu/pojazdów, którą powinien 

stanowić teren utwardzony, ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na której znajduje się baza transportowa, 

4) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdu/pojazdów opisanych w pkt 1, spełniającym 

wymagania ochrony środowiska lub umową z podmiotami uprawnionymi do wykonywania tej usługi, 

5) wskazać stację zlewną oczyszczalni ścieków, do której będą przekazywane nieczystości ciekłe odebrane od 

mieszkańców gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 16 czerwca 2023 r.

Poz. 3356



§ 2. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 

innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Górowo Iławeckie NR XXXV/299/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. 

z 2014 r. poz. 600). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Danuta Szawara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3356


		2023-06-16T07:04:25+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




